



## Toft Holding Esbjerg ApS

Sallingsundvej 5  
6715 Esbjerg N  
CVR-nr. 77103910

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
05.07.2021

---

**Jørgen Einer-Jensen Brammer**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Toft Holding Esbjerg ApS  
Sallingsundvej 5  
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 77103910  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Jørgen Einer-Jensen Brammer, formand  
Peter Jensen Toft  
Ingeborg Pugflod Toft  
Ditte Pugflod Egetoft  
Carsten Pugflod Toft

## Direktion

Peter Jensen Toft

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består af investeringer i finansielle aktiviteter samt at besidde kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har i regnskabsåret opnået et underskud på 5.703 t.kr., mod et overskud på 10.844 t.kr. sidste år, hvilket anses for utilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for 2021.



# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(605.092)</b>	<b>(601.506)</b>
Personaleomkostninger	1	(1.004.017)	(881.741)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.609.109)</b>	<b>(1.483.247)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(4.744.629)	118.169
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(219.533)	2.111.306
Andre finansielle indtægter	2	3.327.367	11.547.055
Nedskrivning af finansielle aktiver		(375.000)	900.000
Andre finansielle omkostninger	3	(2.036.566)	(399.375)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(5.657.470)</b>	<b>12.793.908</b>
Skat af årets resultat	4	(35.398)	(1.945.197)
Andre skatter		(10.217)	(5.193)
<b>Årets resultat</b>		<b>(5.703.085)</b>	<b>10.843.518</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		(10.703.085)	5.843.518
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(5.703.085)</b>	<b>10.843.518</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.980.389	16.925.020
Kapitalandele i associerede virksomheder		26.198.867	28.168.853
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		20.254.895	17.449.426
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.425.000	2.800.000
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>61.859.151</b>	<b>65.343.299</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>61.859.151</b>	<b>65.343.299</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.484.135	11.789.796
Udskudt skat		2.000	0
Andre tilgodehavender		1.894.191	2.123.709
Tilgodehavende skat		42.117	385.205
Periodeafgrænsningsposter		0	5.817
<b>Tilgodehavender</b>		<b>16.422.443</b>	<b>14.304.527</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		57.396.596	64.990.985
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>57.396.596</b>	<b>64.990.985</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.108.547</b>	<b>7.956.375</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>77.927.586</b>	<b>87.251.887</b>
<b>Aktiver</b>		<b>139.786.737</b>	<b>152.595.186</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2020</b> <b>kr.</b>	<b>2019</b> <b>kr.</b>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		13.435.618	19.350.235
Overført overskud eller underskud		111.164.432	115.952.900
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>129.800.050</b>	<b>140.503.135</b>
Bankgæld		616	5.449
Leverandører af varer og tjenesteydelser		78.494	54.783
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.535.002
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.211.057	3.796.271
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	449.933
Anden gæld		7.696.520	6.250.613
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.986.687</b>	<b>12.092.051</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.986.687</b>	<b>12.092.051</b>
<b>Passiver</b>		<b>139.786.737</b>	<b>152.595.186</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	19.350.235	115.952.900	5.000.000	140.503.135
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	(5.914.617)	(4.788.468)	5.000.000	(5.703.085)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>13.435.618</b>	<b>111.164.432</b>	<b>5.000.000</b>	<b>129.800.050</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	999.029	865.973
Andre omkostninger til social sikring	2.556	3.335
Andre personaleomkostninger	2.432	12.433
	<b>1.004.017</b>	<b>881.741</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

## 2 Andre finansielle indtægter

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	268.154	449.674
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	774.222	690.126
Renteindtægter i øvrigt	2.284.644	2.344.692
Valutakursreguleringer	0	407.094
Dagsværdireguleringer	0	7.655.098
Øvrige finansielle indtægter	347	371
	<b>3.327.367</b>	<b>11.547.055</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	12.280	17.769
Valutakursreguleringer	182.193	0
Dagsværdireguleringer	1.361.696	0
Øvrige finansielle omkostninger	480.397	381.606
	<b>2.036.566</b>	<b>399.375</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	0	449.933
Ændring af udskudt skat	(2.000)	1.510.000
Regulering vedrørende tidligere år	37.398	(14.736)
	<b>35.398</b>	<b>1.945.197</b>

## 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	15.629.575	10.114.063	17.449.426	3.650.000
Tilgange	0	0	2.805.469	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.629.575</b>	<b>10.114.063</b>	<b>20.254.895</b>	<b>3.650.000</b>
Opskrivninger primo	1.295.445	18.054.790	0	0
Overførsler	2.649.186	0	0	0
Andel af årets resultat	(4.744.629)	(219.531)	0	0
Udbytte	0	(1.750.455)	0	0
Andre reguleringer	799.998	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>16.084.804</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	0	0	(850.000)
Overførsler	(2.649.186)	0	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	0	(375.000)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.649.186)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(1.225.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.980.389</b>	<b>26.198.867</b>	<b>20.254.895</b>	<b>2.425.000</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Val Controls A/S	Esbjerg	A/S	100
Ejendomsselskabet Cardit Esbjerg ApS	Esbjerg	ApS	100
ZenseHome A/S	Esbjerg	ApS	100

  

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Estool 2000 Holding A/S	Esbjerg	A/S	27,1
WMO Shipping Company A/S	Esbjerg	A/S	21,1
Kaj Invest A/S	Esbjerg	A/S	20

## 6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	51.916

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet en støtteerklæring overfor tilknyttet virksomhed. Støtteerklæringen er afgivet med følgende ordlyd:

"Toft Holding Esbjerg ApS har pr. 31.12.2020 et tilgodehavende ved ZenseHome A/S på 7.213.075 kr. Det bekræftes at mellemværendet ikke forfalder før 01.01.2022 tidligst, medmindre ZenseHome A/S fremskaffer anden fornøden likviditet.

Toft Holding Esbjerg ApS forpligtelser sig endvidere i perioden indtil 31.12.2021 på anfordring ad én eller flere gange at tilføre ZenseHome A/S den likviditet som måtte være nødvendig for, at ZenseHome A/S kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder. Tilførslen af likvide midler skal ske i form af egenkapital, som en kapitalforhøjelse eller, eller som fremmedkapital ved ydelse af pengelån, der tidligst forfalder til betaling 01.01.2022."

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for WMO Shipping Company A/S' bankgæld til Danske Bank i form af en prorate selvskyldnerkaution. Toft Holding Esbjerg ApS' kautionsforpligtelse udgør 3,7 mio.kr.

Der er overfor pengeinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæring på tilgodehavende hos WMO Shipping Company A/S. Den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender hos WMO Shipping Company A/S udgør 19.512 t.kr.
